



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii
w Olsztynie

Olsztyn, dnia 21.01.2019 r.

ZPZ-2375- 712 /19

Do wszystkich

uczestników postępowania

ZPZ-58/12/18 Przetarg nieograniczony na dostawę akcesoriów i odczynników histopatologicznych

W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dostawę akcesoriów i odczynników histopatologicznych, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia i/lub zmienia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 2.

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość prognozowania, o którym wspomina Wykonawca.

Pytanie nr 3.

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 4.

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w praktyce zawsze w pierwszej kolejności wzywa Wykonawcę do należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 5.

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do umowy: W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 6.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o modyfikację zapisów wzoru umowy na:

„...W przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy, całości przedmiotu zamówienia, okres obowiązywania umowy może ulec przedłużeniu do czasu całkowitego zrealizowania umowy, nie dłużej jednak niż na okres 12 miesięcy od dnia jej podpisania, z uwzględnieniem corocznej aktualizacji cen przez Wykonawcę w tym czasie, za wyjątkiem przedłużenia umowy o maksymalny czas 6 miesięcy....”

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie nr 7.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 8. Pakiet nr 2, poz.1

Zwracamy się z prośbą o takie skonstruowanie przedmiotu zamówienia, aby umożliwił on złożenie ważnej oferty więcej niż jednemu wykonawcy. Kasetki histopatologiczne sprzedaje bowiem na Polskim rynku parę firm, które są w stanie zaproponować produkt mogący sprostać realnym potrzebom Zamawiającego. Aktualny opis przedmiotu Zamówienia wskazuje na jednego wykonawcę, tj. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe ANGA Gabriela Anioła, gdyż tylko ten wykonawca oferuje kasetki z przykrywką i otworkami 2x2 mm. Tak, więc obecny opis jest narusza art. art. 29 ust. 2 i 3 oraz art. 7 ust.1. ustawy Prawo Zamówień Publicznych, które to mówią o obowiązku Zamawiającego do opisanie przedmiotu Zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców. W związku z powyższym wnosimy o zmianę obecnego zapisu na: Kasetki histopatologiczne z plastikowymi przykrywkami, bez zawiasów ze sprężystym zamknięciem, z kwadratowymi otworami o wym. 1,6-2,0 x 1,6x2,0 mm w obu częściach kasetki, wysokość kasetki nie może przekraczać 4,2cm, otwierane z przodu, z lewej strony, przystosowane do opisu ołówkiem z przodu kasetki, matowe, trudno ścieralne pole, dostępność kasetek w kilku kolorach.

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania wyżej opisanego rozwiązania.

Pytanie 9, Pakiet nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści w gąbki pakowane po 1000szt. ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 10. Pakiet nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w poz. 1 na wysokiej jakości szybki odwapniacz na bazie kwasu solnego, działający na wszystkie zmineralizowane tkanki kości, zwapnienia w tkankach w opakowaniu po 1L z odpowiednim przeliczeniem ilości? Odwapniacz ten ma formułę chroniącą komórki przed szkodliwym działaniem kwasu. W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o dopuszczenie odwapniacza elektrolitycznego w op. 1 l.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązania.

Pytanie 11 Pakiet nr 5

Prosimy o dopuszczenie w poz.3 ksylenu w opakowaniach z wytrzymałego polipropylenu wysokiej gęstości (HDPE), zapobiegającemu ulatnianiu się odczynnika o poj.5L

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązania.

Pytanie 12 Pakiet nr 9

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający miał na myśli zestawy na 100 testów, z wyjątkiem pozycji 8, która starcza na przeprowadzenie 48 testów.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż dopuści zestawy 100 testów.

Pytanie 13, Pakiet nr 15

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający miał na myśli zestaw pozwalający na przygotowanie 50 próbek, zawierający 50 kasetek cytoblock z wkładkami, 1 butelkę odczynnika osadzającego oraz 1 butelkę odczynnika żelującego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 14

Prosimy o wskazanie adresu pod jaki należy przesłać próbki do oferty.

Odpowiedź: SP ZOZ MSWiA z W-MCO w Olsztynie – Pracownia Cytologii i Histopatologii, Al. Wojska Polskiego 37, 10-228 Olsztyn.

Pytanie 15 Pakiet nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie: Kasetki histopatologiczne z plastikowymi przykrywkami, bez zawiasów ze sprężystym zamknięciem, z otworami o wym. 1x5 mm w obu częściach kasetki, wysokość kasetki nie przekracza 4,2cm, otwierane z przodu, z lewej strony, przystosowane do opisu ołówkiem z przodu kasetki, matowe, trudno ścieralne pole, dostępność kasetek w kilku kolorach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyżej opisanego rozwiązania.

Pytanie 16, Pakiet nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie: kasetka histopatologiczna do przeprowadzania materiałów z zespolonym wieczkiem. Małe kwadratowe otwory o wymiarach 1 x 1 mm. Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym dostępna w minimum 6 różnych kolorach. Opakowanie 500 szt. z podajnikiem, otwierane z przodu, z lewej strony, przystosowane do opisu ołówkiem z przodu kasetki, matowe, trudno ścieralne pole? Reszta zapisów bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyżej opisanego rozwiązania.

Pytanie 17 Pakiet nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie parafiny w opakowaniach 20kg?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyżej opisanego rozwiązania.

Pytanie 18 Pakiet 2 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie: kasetka histopatologiczna do przeprowadzania drobnych materiałów z zespolonym wieczkiem. Wymiary standardowe (uniwersalne) – dł. x szer. x wys. – 40 mm x 28 mm x 7 mm. Małe kwadratowe otwory o wymiarach 1 x 1 mm. Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym dostępna w minimum 6 różnych kolorach. Opakowanie 500 szt. z podajnikiem, otwierane z przodu, z lewej strony, przystosowane do opisu ołówkiem z przodu kasetki, matowe, trudno ścieralne pole?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyżej opisanego rozwiązania.

Pytanie 19 Pakiet 3 poz. 2

Czy Zamawiający oczekuje zaproponowania nożyków wysokoprofilowych o wymiarach: długość 80mm, wysokość 14mm, kąt ostrza 35 st.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyżej opisanego rozwiązania.

Pytanie nr 20 Pakiet nr 10

Czy Zamawiający w pozycji nr 1 dopuści do zaoferowania płyn do przymrażania tkanek o pojemności 100 ml z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości tj. 12 op. po 100 ml. ? Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkt równoważny tj. Cyto-Bio-Fix utrwalacz do cytologii w aerozolu lecz w opakowaniach 200 ml z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości tj. 45 op (200 ml) ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyżej opisanego rozwiązań.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej pisząc , że nie dopuszcza do składania ofert częściowych ? Czy Wykonawca zatem może ubiegać się o zamówienie w każdym pakiecie z osobna?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż popełnił oczywistą omyłkę pisarską. Wykonawca może ubiegać się o zamówienie w każdym pakiecie z osobna.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający, w zakresie pak. 8, dopuści złożenie oferty z alkoholem pakowanym w opakowania 3,8L i wraz z przeliczeniem zamawianej ilości na 461 opakowań

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści wyżej zaproponowane rozwiązanie.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie

mgr Krystyna Futyma

Koordinator
Pracowni Cytologii i Histopatologii
SP ZOZ MSWiA z W-MCO w Olsztynie
dr n. med. Zygmunt Kozielec

Sporządził w 1 egz. – T. Baranowski
Egz. nr 1 - a/a
Otrzymują: uczestnicy postępowania /
zamieszczono na platformie zakupowej

Table with multiple columns and rows, containing illegible text.

Table with multiple columns and rows, containing illegible text.

Table with multiple columns and rows, containing illegible text.

Illegible text on the right side of the page.

Illegible text on the right side of the page.

Illegible text on the right side of the page.